附件1

湖南省农业机械管理局

关于湖南民兴农业发展有限公司违规实施

农机购置补贴问题的处理公告

湘农机公告〔2015〕9号
调查核实，在2014年实施农机购置补贴过程中，经销商湖南民兴农业发展有限公司利用农民身份信息和惠农卡虚报棉花采摘机办补台数套取农机购置补贴资金；南县相关乡镇核机人员对棉花采摘机核查不到位，个别乡镇农业综合服务站工作人员参与套补、服务站违规收费；南县农机局对棉花采摘机办补监管不力。依据《湖南省农业机械购置补贴监督管理办法》，经研究，决定作如下处理：
1. 湖南民兴农业发展有限公司利用农民身份信息和惠农卡虚报棉花采摘机办补台数套取农机购置补贴资金，性质恶劣、情节严重，依据《湖南省农业机械购置补贴监督管理办法》第二十三条第五款、第二十四条之规定，取消其农机补贴产品经销资格，列入“黑名单”；建议当地工商行政管理部门吊销其营业执照；移送司法机关处理。

2.生产企业湖南益阳富佳科技有限公司对其经销商管理不力，予以警告，限期一个月整改，整改结果报省局监察室。

3.南县相关乡镇核机人员对棉花采摘机核查不到位；个别乡镇农业综合服务站工作人员参与套补、服务站违规收费，建议当地有关部门依纪依规予以处理。

4.南县农机局在此事件中，存在监管不力的问题，予以通报批评并责令公开检讨。

5.责成南县农机局对涉嫌利用棉花采摘机套补的农户进行查实并依规予以处理。

                   湖南省农业机械管理局

                    2015年10月15日
PAGE
—2—